

# **BMC Denmark ApS**

**Lejrvej 39, Kirke Værløse, 3500 Værløse**

**CVR-nr. 29 52 27 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2024.

---

Brian Brochmann Kornum  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

BMC Denmark ApS  
Lejrvej 39  
Kirke Værløse  
3500 Værløse

CVR-nr.: 29 52 27 90

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Casper Brochmann, Adm. Direktør  
Michael Kondrup Kornum, Direktør  
Brian Brochmann Kornum, Økonomidirektør

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er følgende:

- IT-service (hosting, salg af hardware samt salg af serviceydelser inden for IT)
- Netværkløsninger, herunder Fiber, MPLS, infrastruktur samt Enterprise WiFi/totalløsninger
- Konsulentvirksomhed (herunder rådgivning ved kontorhotel m.v.)
- Teleselskab (Mobil og IP-telefoni)

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.512.239 kr. mod 4.596.553 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.940 kr. mod -72.810 kr. sidste år. Ledelsen ser årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Selskabet står over for likviditetsmæssige udfordringer på grund af tidligere omkostninger forbundet med renter og kreditorgæld, oparbejdet i forbindelse med COVID19 m.v.

Ledelsen har stor fokus på den likviditetsmæssige udfordring og har derfor implementeret en række foranstaltninger for at styrke selskabets likviditet.

Der er positiv dialog med selskabets pengeinstitut om fastholdelse af kreditfaciliteterne, hvilket forventes at blive imødekommet. Desuden har den ene direktør, underskrevet en erklæring om at støtte selskabet med op til 1.000.000 kr. Samtidig forventer ledelsen med virkning fra Q3 2024 og frem, en styrket likviditet efter indgåelsen af en større kontrakt med PFA.

Det er ledelsens vurdering, at disse tiltag sammen med den nye kontrakt med PFA vil kunne afhjælpe den likviditetsmæssige udfordring, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift af virksomheden.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.512.239</b>	<b>4.596.553</b>
3 Personaleomkostninger	-3.759.048	-3.147.676
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.283.304	-1.170.311
<b>Driftsresultat</b>	<b>469.887</b>	<b>278.566</b>
Andre finansielle indtægter	26.411	16.561
4 Øvrige finansielle omkostninger	-470.347	-358.370
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.951</b>	<b>-63.243</b>
5 Skat af årets resultat	-22.011	-9.567
<b>Årets resultat</b>	<b>3.940</b>	<b>-72.810</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.940	0
Disponeret fra overført resultat	0	-72.810
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.940</b>	<b>-72.810</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.140.462	5.439.557
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.140.462</u>	<u>5.439.557</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	463.485	470.717
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>463.485</u>	<u>470.717</u>
Deposita	94.026	34.026
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>94.026</u>	<u>34.026</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.697.973</u></b>	<b><u>5.944.300</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	496.107	570.452
Varebeholdninger i alt	<u>496.107</u>	<u>570.452</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.341.179	1.028.803
Andre tilgodehavender	286.435	286.435
Periodeafgrænsningsposter	322.697	351.936
Tilgodehavender i alt	<u>1.950.311</u>	<u>1.667.174</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.446.418</u></b>	<b><u>2.237.626</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.144.391</u></b>	<b><u>8.181.926</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger	4.009.561	4.242.854
Overført resultat	-3.445.180	-3.682.413
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>689.381</b>	<b>685.441</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	755.825	733.814
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>755.825</b>	<b>733.814</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Anden gæld	0	436.330
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	436.330
Kortfristet del af langfristet gæld	436.330	1.066.495
Gæld til pengeinstitutter	3.062.458	2.649.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.799.154	1.036.934
Anden gæld	781.448	594.544
Periodeafgrænsningsposter	619.795	979.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.699.185	6.326.341
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.699.185</b>	<b>6.762.671</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.144.391</b>	<b>8.181.926</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.150.565	-3.517.314	758.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-72.810	-72.810
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	92.289	0	92.289
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-92.289	-92.289
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.242.854	-3.682.413	685.441
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.940	3.940
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-233.293	0	-233.293
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	233.293	233.293
	<b>125.000</b>	<b>4.009.561</b>	<b>-3.445.180</b>	<b>689.381</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet står over for likviditetsmæssige udfordringer på grund af tidligere omkostninger forbundet med renter og kreditorgæld, oparbejdet i forbindelse med COVID19 m.v.

Ledelsen har stor fokus på den likviditetsmæssige udfordring og har derfor implementeret en række foranstaltninger for at styrke selskabets likviditet.

Der er positiv dialog med selskabets pengeinstitut om fastholdelse af kreditfaciliteterne, hvilket forventes at blive imødekommet. Desuden har den ene direktør, underskrevet en erklæring om at støtte selskabet med op til 1.000.000 kr. Samtidig forventer ledelsen med virkning fra Q3 2024 og frem, en styrket likviditet efter indgåelsen af en større kontrakt med PFA.

Det er ledelsens vurdering, at disse tiltag sammen med den nye kontrakt med PFA vil kunne afhjælpe den likviditetsmæssige udfordring, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift af virksomheden.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
COVID-19 hjælpepakker	<u>0</u>	<u>653.925</u>
	<u>0</u>	<u>653.925</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>653.925</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>653.925</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.390.664	2.805.826
Pensioner	347.651	324.525
Andre omkostninger til social sikring	20.733	17.325
	<u><b>3.759.048</b></u>	<u><b>3.147.676</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	470.347	358.370
	<u><b>470.347</b></u>	<u><b>358.370</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	22.011	9.567
	<u><b>22.011</b></u>	<u><b>9.567</b></u>
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører forskelligartede projekter, herunder udvikling af hosting setup, med udviklet miljø som vil øge og forenkle salg og opsætning. Derudover et udviklet IT-koncept til behandling af video filer til brug for TV-produktionsvirksomheder, samt internt CRM system og Webshop. I 2023 er der foretaget videreudvikling af selskabets IT-koncept. Projekterne forløber som planlagt. Projekterne forventes at bidrage positivt til den fremtidige indtjening.		
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	436.330	1.502.825
Heraf forfalder inden for 1 år	-436.330	-1.066.495
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>436.330</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.062 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.341
Driftsmateriel mv.	463

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 21 - 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 940 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt som fra 1. maj 2029 kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør 1.784kr.